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”Bevarande av RI:s immateriella egendom. Styrelsen skall vidmakthålla och 
skydda Rotarys emblem, märke eller andra insignier till användning och nytta 
uteslutande för alla rotarianer.” (RI:s stadgar 18.010.) Det är därför RI-styrelsens 
uppgift att med oinskränkt befogenhet vidmakthålla, bevara och på alla sätt 
skydda användningen av RI:s immateriella egendom. För att utföra uppgiften 
äger, skyddar och kontrollerar RI-styrelsen användningen av RI:s immateriella 
egendom, inklusive varumärken och servicemärken som gemensamt hänvisas 
till som ”Rotarys märken”. 

Rotarys märken omfattar märken som innehåller ordet ”Rotary”, Rotarys 
emblem och många andra märken, av vilka några återges nedan: 
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•	 Annual Programs Fund for Support Today®

•	 Freedom from Hunger®

•	 Every Rotarian, Every Year (Varje rotarian, varje år)
•	 A Global Network of Community Volunteers
•	 Humanity in Motion (Mänsklighet i rörelse)
•	 Interact®

•	 Interact Club®

•	 Interactive®

•	 Interota®

•	 Paul Harris
•	 Paul Harris Fellow®

•	 The Permanent Fund to Secure Tomorrow®

•	 PolioPlus®

•	 Preserve Planet Earth (Bevara-planeten-jorden – miljövård)
•	 RCC (Rotarys samhällskårer)
•	 Revista Rotaria®

•	 RI®

•	 RITS®

•	 Rotaract®

•	 Rotaract Club®

•	 Rotaria®

•	 Rotarian®

•	 The Rotarian®

•	 Rotary®

•	 Rotary Club®

•	 Rotary Community Corps (Rotarys samhällskårer)
•	 The Rotary Foundation®

•	 The Rotary Foundation of Rotary International®

•	 Rotary International®

•	 Rotary International Travel Service®

•	 Rotary.org
•	 Rotary World® (Rotarys Värld)
•	 Rotary World Magazine Press
•	 Rotary Youth Exchange (Rotarys ungdomsutbyte)
•	� Rotary Youth Leadership Awards (Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare 

- RYLA) 
•	 RWMP
•	 RYLA
•	 Service Above Self®

•	 They Profit Most Who Serve Best
•	 TRF (Rotary Foundation)
•	 WCS (Världssamhällstjänst)
•	 World Community Service (Världssamhällstjänst)

Rotarys märken omfattar också RI-presidentens tema för året och loggor 
till temat, loggor för RI:s Convention (RI-kongressen) på olika platser samt 
nya märken som tillkommer för att svara på medlemmarnas aktuella behov. 
Rotaryklubbar, rotarydistrikt och andra rotaryorganisationer kan använda 
Rotarys märken enligt RI-styrelsens riktlinjer. (RI:s policysamling 33.005.) 
Användningsrätten överför dock inga äganderättigheter för Rotarys märken till 
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medlemmarna. De globala äganderättigheterna förblir hos RI i enlighet med 
stadgarna, för att upprätthålla integritet och exklusivitet för Rotarys märken 
och bevara och skydda dem till användning för rotarianer i hela världen.  
(RI:s stadgar 18.010.) Rotarys märken finns i nerladdningsbara filer på  
www.rotary.org.

Ordet Rotary och Rotarys emblem är inregistrerade i över 50 länder och fler 
länder tillkommer varje år. Andra rotarymärken är också inregistrerade i ett 
mer begränsat omfång, men Rotary gör anspråk på äganderätten till alla rotary-
märken i hela världen. Inregistrering av RI:s immateriella egendom ökar sam-
manslutningens exklusiva rätt att använda Rotarys märken och stärker  
RI:s ställning för att förebygga missbruk av enskilda personer och andra orga-
nisationer. (RI:s policysamling 34.010.7.) Förutom inregistrering bidrar olika 
nationella lagar och domstolsutslag till ökat skydd för RI:s namn och emblem.

Användning av Rotarys märken av rotaryklubbar, rotarydistrikt och  
andra rotaryorganisationer
Ordet ”Rotary” när det står ensamt hänvisar i regel till hela organisationen 
Rotary International. Ordet ”Rotary” innebär också organisationens målsätt-
ning och principer. Ordet ”Rotary” där det står ensamt, får endast användas 
såsom antagits i RI:s grundlagsdokument eller som RI-styrelsen godkänner. 
En klubb eller grupp av klubbar får inte fungera under ett annat namn än det 
namn under vilket den bildades av RI. (RI:s policysamling 33.010.4., 33.020.6., 
33.020.10., 34.050.4.)

 Ordet ”Rotarian” används uteslutande för att beskriva en medlem i en 
rotaryklubb och i namnet på den officiella tidskriften The Rotarian. (80-102; RI:s 
grundlag 13; RI:s policysamling 33.020.12.)

Namn och material för projekt och program
När ordet ”Rotary” används i samband med eller i namnet för en rotaryklubbs, 
ett rotarydistrikts eller annan rotaryorganisations aktivitet, måste det förknippa 
aktiviteten direkt med klubben, distriktet eller rotaryorganisationen och inte 
med RI, varken direkt eller indirekt. Om ett projekt eller program identifieras 
enbart med ordet ”Rotary” eller rotaryemblemet skulle det kunna innebära att 
det är ett RI-projekt eller ett RI-program, speciellt som Rotarys emblem inne-
håller orden ”Rotary International”. Därför fordrar RI-styrelsens riktlinjer att 
rotaryorganisationens namn används och inte bara ordet ”Rotary” i namnet för 
en aktivitet i form av ett projekt eller ett program. På liknande sätt föreskriver 
RI-styrelsens riktlinjer att namnet på rotaryorganisationen eller andra rotary-
märken anges tillsammans med Rotarys emblem på alla varor som används 
i samband med dessa typer av aktiviteter. Namnet på rotaryorganisationen 
ska placeras i närheten av och lika framträdande som rotaryemblemet eller 
andra rotarymärken, på alla varor som används för aktiviteten. (Om aktiviteten 
är ett projekt eller program för ett distrikt eller gemensamt för flera distrikt, 
måste det godkännas enligt RI-styrlsens riktlinjer för sådana aktiviteter.) 
Användningen av identifierande information säkerställer att erkännande tillde-
las rätt rotaryorganisation. Till exempel:

Korrekt användning	 Felaktig användning
Rotarydistrikt 0000:s program för	 Rotarys program för  
trädplantering	 trädplantering
Rotaryklubben i (klubbens namn)	 Projektort
Rotarys emblem måste alltid återges i sin fullständiga form. Det är inte tillå-

tet att använda förkortningar, prefix eller suffix som till exempel ”Rota”. Det är 
inte tillåtet att ändra, skymma eller modifiera Rotarys märken.
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Rotarianer som planerar ett projekt eller program för klubb, distrikt, flera 
distrikt eller rotaryorganisation och som önskar ta med namnet ”Rotary”, 
Rotarys emblem eller andra rotarymärken utan ytterligare identifierande 
information, måste först inhämta RI-styrelsens godkännande. Rotarianer som 
samordnar pågående klubb-, distrikts-, flerdistrikts- eller andra rotaryorgani-
sationers projekt och program (omfattar även läkarbanker), ska kontrollera hur 
namn och emblem används och göra nödvändiga ändringar i namnet på pro-
jekt eller program och på varor, i överensstämmelse med dessa riktlinjer. (RI:s 
policysamling 16.030., 33.010.4., 33.020.6.) 

Det är inte tillåtet att använda ordet ”Rotary” i samband med eller i benäm-
ningen av en aktivitet, som inte helt kontrolleras av en klubb eller grupp av 
klubbar, eller i samband med eller i namnet på en organisation där enskilda 
eller organisationer ingår, som inte är rotarianer eller en del av Rotary. (RI:s 
policysamling 33.020.7., 33.020.8., 33.020.9., 33.020.11.)

Namn och domännamn i tryckta och elektroniska publikationer
Ordet ”Rotarian” får endast användas i namnet för RI:s officiella tidskrift, The 
Rotarian. Rotaryklubbar, rotarydistrikt och andra rotaryorganisationer ska avstå 
från att använda ordet ”Rotarian” som en del av namnet på sina publikationer. 
(80-102; RI:s policysamling 33.020.12.)

 En rotaryorganisations webbplats är en publikation, på samma sätt som en 
rotaryorganisations nyhetsbrev är en publikation. Innehåll och utformning av 
sådana publikationer måste överensstämma med gällande RI-riktlinjer, inklu-
sive riktlinjer som gäller användningen av Rotarys märken och sådana som 
förbjuder rundskrivelser och värvning. Särskilt när namnet ”Rotary”, Rotarys 
emblem eller andra rotarymärken anges ska rotaryorganisationer använda 
identifierande information för organisationen i namnet. När ett domännamn 
väljs som innehåller ordet ”Rotary” måste rotaryorganisationer också ta med 
information som ytterligare identifierar rotaryorganisationen ifråga och inte 
enbart använda ordet ”Rotary”. Till exempel:

Korrekt användning	 Felaktig användning
www.rotarybynistad.org	 www.rotaryby.org
www.rotaryklubbenistad.org	 www.rotarian.org
www.rotarydistrikt0000.org	 www.RI-aktivitet.org
	 www.rotarykvinnor.org.  
	 (RI:s policysamling 52.020.1.)

Innan rotaryorganisationer registrerar domännamn rekommenderas de att 
höra sig för hos CDS-representanten (Club and District Support – CDS) på RI för 
att säkerställa att det föreslagna namnet överensstämmer med RI-styrelsens 
riktlinjer. RI-styrelsen har tagit fram detaljerade riktlinjer för hur man väljer 
domännamn och registrerar och upprätthåller namnet (se RI:s policysamling 
52.020.1. och www.rotary.org). 

Namn på Foundation-aktiviteter
En klubb eller ett distrikt kan använda namnet ”Rotary” i samband med klub-
bens eller distriktets Foundation-aktiviteter, förutsatt att sådan användning 
följer följande föreskrifter:

	1)	 Användningen hänför aktiviteten till klubben eller distriktet och inte till 
RI.

	2)	 Ordet ”International” används inte i samband med eller i namnet för klub-
bens eller distriktets Foundation-aktivitet.
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	3)	 Namnet på klubbens eller distriktets Foundation-aktivitet börjar med 
klubbens namn eller distriktsbeteckningen.

	4)	 Orden ”Rotary” och ”Foundation”, när de används i samband med en 
klubbs eller ett distrikts Foundation-aktivitet, anges separat i namnet på  
aktiviteten. (RI:s policysamling 31.030.15., 33.020.5.)

Användning tillsammans med andra organisationers märken
Rotarys märken ska inte användas tillsammans med något annat emblem eller 
logga på ett sätt som gör att en betraktare drar slutsatsen att det finns ett sam-
band mellan RI och den andra organisationen eller institutionen, som symbo-
liseras av det andra emblemet eller annan logga, såvida inte ett sådant erkänt 
samband består. När rotaryklubbar, rotarydistrikt eller andra rotaryorganisatio-
ner samarbetar med andra lokala organisationer – kommersiellt eller på annat 
sätt – inkommer ofta förfrågningar om att visa rotaryemblemet eller andra 
rotarymärken tillsammans med andra emblem eller märken. I RI:s  
grundlagsdokument godkänns inte sådan användning, med undantag för 
begränsad sponsring eller samarbetsförhållande (RI:s policysamling 33.010.10., 
34.050.8.) enligt de riktlinjer som utfärdats av RI-styrelsen. (RI:s policysamling 
11.040.6., 33.010.11., 35.010., 35.010.1., 35.010.2., 35.010.3.) Kontakta RI-sekretariatet 
för aktuell information. RI-styrelsen har också nekat till att ge andra organisa-
tioner tillstånd att använda Rotarys emblem eller andra rotarymärken eller för 
sådana organisationer att använda Rotarys emblem eller andra rotarymärken i 
sina emblem och loggor, oberoende av hur hedervärt syftet är. (RI:s policysam-
ling 33.020.7., 33.020.8., 33.020.9., 33.020.11.) 

 RI-styrelsen har engagerat sig för omsorgsfull utveckling av möjligheter 
till sponsorskap, partnerskap och strategiska allianser för RI. Det omfattar att 
utveckla riktlinjer att användas av klubbar, distrikt och andra rotaryorganisa-
tioner. När rotaryklubbar, rotarydistrikt eller andra rotaryorganisationer samar-
betar med icke-rotaryorganisationer inom ramen för projekt, ska den enhetliga 
utformningen av allt främjande material, inklusive tryckt material eller varor 
på vilka rotaryemblemet eller andra rotarymärken förekommer, gestaltas så 
att de två emblemen inte används i kombination. Det bästa är att under sådana 
omständigheter ange vem som genomför projektet och hur länge det pågår. 
Namnet på deltagande rotaryklubbar, distrikt eller andra rotaryorganisationer 
måste naturligtvis klart anges. Styrelsen har utfärdat riktlinjer för denna form 
av användning. Riktlinjerna innehåller särskilda bestämmelser för hur Rotarys 
märken ska användas av sponsrande företag och samarbetande organisationer. 
(RI:s policysamling 33.010.11.) Den senaste versionen av riktlinjerna kan fås från 
sekretariatet. 

Inköp av varor med Rotarys märken
Rotaryklubbar, distrikt och andra rotaryorganisationer uppmuntras att köpa 
Rotary-emblemvaror endast från auktoriserade återförsäljare som är innehavare 
av RI-licens. Ibland behöver rotarianer tillverka speciella varor med Rotarys 
märken för ett särskilt evenemang eller syfte. Alla rotarianer uppmanas att all-
tid först vända sig till tillverkare med rotarylicens för specialtillverkade varor 
med rotaryemblem och att låta producera sådana varor hos en tillverkare utan 
licens, endast då ingen licenstillverkare finns att tillgå som säljer till ett accep-
tabelt pris. I varje enskilt fall måste tillverkare utan licens inhämta särskilt till-
stånd från RI-avdelningen ”Licensing Section” för att använda Rotarys märken. 
(RI:s policysamling 34.040.1., 34.010.5.)
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Försäljning av varor med Rotarys märken
Klubbar, distrikt och andra rotaryorganisationer kan utan licens från RI sälja 
varor med Rotarys märken för ett insamlingsevenemang, när de främjar projekt 
som pågår under begränsad tid och insamlingen är begränsad till ett evene-
mang. Varor som säljs i samband med sådant särskilt projekt och som kvalifice-
rar sig för det här undantagandet från RI:s licenssystem, måste vid sidan av ett 
av Rotarys märken uppvisa:

	1)	 Ytterligare information som identifierar rotaryklubbens, rotarydistriktets 
eller annan rotaryorganisations namn, vilket ska anges i närheten av 
Rotarys märken och på lika framträdande plats.

	2)	 Namnet på insamlingsevenemanget eller projektet.
	3)	 Datum för eller längden på evenemanget eller projektet. (RCP 34.040.2.)
Varor som inte uppfyller ovanstående kriterier måste tillverkas under RI-

licens. Att sälja varor utgör inte i sig ett ”evenemang” enligt syftet i det här 
undantaget från RI:s riktlinjer för licensgivning.

Rotarianers användning av Rotarys märken
I RI:s grundlag fastställs att ”medlem av en klubb benämns rotarian och äger 
rätt att bära RI:s emblem, märke eller andra insignier”. (RI:s grundlag 13) 
Rotarianer uppmuntras att använda Rotarys namn och emblem på personliga 
kort och personligt brevpapper; rotarianer får dock inte använda emblemet på 
kommersiellt brevpapper eller kommersiella visitkort för enskilda rotarianer 
och de får inte heller använda Rotarys märken på annat pr-material i affärs-
sammanhang, som t ex i broschyrer, kataloger och på webbplatser. (80-102; RI:s 
policysamling 33.010.2., 33.010.3., 33.010.5., 34.050.3.)

Rotarianers användning av märken, smycken, band eller liknande, som anger 
en officiell ställning inom Rotary, står inte i harmoni med en organisation med 
medlemmar från affärs- och yrkeslivet. Följaktligen ogillas att sådana värdig-
hetstecken används, utom i de länder där de lokala sederna föreskriver annor-
lunda (enkla och tillfälliga namnbrickor och banddekorationer tillåts dock när 
de används under RI:s Convention (RI-kongressen) och konferenser). (RI:s policy-
samling 34.040.5.)

Rotarianer får inte använda namn och emblem, rotaryklubbars medlemslis-
tor eller andra listor över rotarianer i syfte att främja politiska kampanjer. Att 
använda Rotarys kamratskap som ett medel att få politiska fördelar överens-
stämmer inte med Rotarys anda. (RI:s policysamling 33.020.1.)

RI-ämbetsmäns och särskilt utnämnda personers användning  
av Rotarys märken
En RI-ämbetsman ska inte tillåta att hans eller hennes rotarytitel publiceras i 
samband med hans eller hennes officiella ämbete eller medlemskap i en annan 
organisation, förutom med RI-styrelsens samtycke. (80-102; RI:s policysamling 
33.030.2.)

Tillträdande, tjänstgörande och förutvarande RI-ämbetsmän och rotaria-
ner, som av RI-presidenten utnämnts att tjänstgöra på olika poster, har rätt att 
använda Rotarys märken i tryckta eller elektroniska publikationer, på brevpap-
per och på webbplatser, som utvecklas i samband med deras roller som RI-leda-
re. De har dock inte rätt att använda Rotarys märken i samband med varumär-
ken eller i brevhuvuden för en annan organisation eller i kommersiellt syfte. För 
all sådan användning gäller att Rotary märken måste åtföljas av klart angivna 
ämbeten, för personen ifråga, samt tjänstgöringsår i RI. För webbplatser gäller 
att alla ansträngningar ska göras för att säkerställa att det klart framgår att det 
är en rotarians webbplats och inte RI:s webbplats, för att undvika förvirring 
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bland rotarianer och eventuellt ansvar för RI. Om nödvändigt kan general- 
sekreteraren fordra att en förklaring placeras på sådana webbplatser. 
Användning av Rotarys märken i domännamn ska överensstämma med RI-sty-
relsens riktlinjer. (RI:s policysamling 33.020.3., 33.020.4., 33.030.2., 52.020.1.) 

Användning av Rotarys märken i samband med rotaryprogram
Emblemet kan användas i en logga som innefattar namn eller andra emblem, 
som beskriver ett rotaryprogram, förutsatt att sådan logga står under RI-styrel-
sens fullständiga kontroll och förutsatt att emblemet på intet sätt förändras eller 
skyms. (RI:s policysamling 31.090.12., 33.010.6., 33.040.1., 34.040.3.) 

Annan tillåten användning av Rotarys märken

Registreringsskyltar
En rotaryklubb eller ett distrikt kan samarbeta med en instans som har stat-
ligt monopol för att få nummerskyltar till ett fordon med Rotarys namn och 
emblem i syfte att göra pr för en välgörenhets- eller insamlingsaktivitet. Sådana 
projekt är befriade från licenstillverkares royaltyavgifter, förutsatt att projektet 
uppfyller följande kriterier:

	1)	 skyltarna måste ställas ut av ett statligt monopol,
	2)	 får inte ha att göra med någon kommersiell satsning,
	3)	 alla guvernörer inom det berörda området(ena) måste godkänna projektet,
	4)	 skyltarna måste uppfylla alla RI-specifikationer beträffande återgivning av 

dess immateriella egendom och en prototyp av skyltarna måste skickas till 
generalsekreteraren för godkännande,

	5)	 en plan för hur inkomsterna ska fördelas ska sammanställas, under väg-
ledning av generalsekreteraren, för att säkerställa att inkomsterna från 
en insamling inom ramen för ett sådant projekt ska komma klubbarna 
i det berörda området(ena) och Rotary Foundation tillgodo, förutsatt att 
guvernören(erna) i det berörda området(ena) och generalsekreteraren läm-
nar sitt godkännande. (RI:s policysamling 34.070.3.)

Frimärken
En rotaryklubb eller ett distrikt kan samarbeta med en statlig monopolinstans 
för att erbjuda frimärken, poststämplar eller andra postartiklar med Rotarys 
namn och emblem för en pr-insats och, när så är lämpligt, för en insamling för 
välgörande ändamål. Sådana projekt är befriade från licenstillverkares royalty-
avgifter, förutsatt att projektet uppfyller följande kriterier:

	1)	 frimärket, poststämpeln eller annan postartikel måste utges av en en 
instans med statligt monopol,

	2)	 får inte ha att göra med någon kommersiell satsning,
	3)	 alla guvernörer inom det berörda området(ena) måste godkänna projektet,
	4)	 den postartikel det gäller måste motsvara alla RI-specifikationer beträf-

fande återgivning av dess immateriella egendom och en prototyp av post-
artikeln och eventuellt pr-material, som t ex en förstadagsstämpel, måste 
skickas till generalsekreteraren för granskning och godkännande,

	5)	 en plan för hur intäkterna ska fördelas ska sammanställas, under väg-
ledning av generalsekreteraren, för att säkerställa att inkomsterna från 
en insamling inom ramen för ett sådant projekt ska komma klubbarna 
i det berörda området(ena) och Rotary Foundation tillgodo, förutsatt att 
guvernören(erna) i det berörda området(ena) och generalsekreteraren läm-
nar sitt godkännande. (RI:s policysamling 34.070.4.)
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Övrigt
Det är tillåtet att använda Rotarys märken på olika sätt, som t ex:

	1)	 alla brevpapper och trycksaker som utfärdas av RI eller dess medlems-
klubbar, (RI:s policysamling 33.010.2.)

	2)	 den officiella rotaryflaggan, (RI:s policysamling 33.010.2., 33.010.8.)
	3)	 märken, standar, dekorationer och tryckt material för RI:s Convention 

(RI-kongressen) och alla andra officiella rotaryfunktioner samt möbler och 
inredningsdetaljer (inklusive mattor) tillhörande RI eller dess medlems-
klubbar, (RI:s policysamling 33.010.2.)

	4)	 rotaryklubbars vägskyltar, (RI:s policysamling 33.010.2.)
	5)	 rockslagsknappar att bäras av rotarianer, (80-102; RI:s policysamling 

33.010.2.)
	6)	 artiklar för personligt bruk av eller hälsningar från rotarianer och deras 

familjer. (80-102; RCP 33.010.2., 33.010.3.)
Inköp av dessa varor måste för övrigt överensstämma med licenskraven 

nedan.

Interacts och Rotaracts namn och emblem

Interact- och rotaractklubbars och -distrikts användning  
av respektive emblem
Interacts och Rotaracts namn och emblem (som ingår bland Rotarys märken) 
är avsedda att användas uteslutande av de klubbar som bär ovanstående namn 
och medlemmarna i de klubbarna. När dessa emblem används för att represen-
tera en viss klubb, ska klubbens namn anges tillsammans med emblemet, nära 
emblemet och ges lika framträdande plats som emblemet. På samma sätt, där 
det finns ett interact- eller rotaractdistrikt, kan ett sådant distrikt använda res-
pektive emblem, men bara tillsammans med en hänvisning till distriktets num-
mer och/eller namn. (RI:s policysamling 34.070.7.)

Att namnge publikationer
Interact- eller rotaractemblemet får inte användas för publikationer (inklusive 
elektroniska publikationer) utan namnet på klubben eller distriktets nummer, 
med undantag för de publikationer som utges av eller under uppsikt av Rotary 
International för att användas av rotary-, interact- eller rotaractklubbar när de 
bildar eller handhar en av de klubbar de sponsrar. Rotary International tillåter 
ingen annan användning av dessa emblem och har laglig kontroll över emble-
men. (RI:s policysamling 34.070.7.)

Annan användning
I alla andra fall gäller de riktlinjer som styr användningen av Rotarys märken 
även för Interacts och Rotaracts namn och emblem, inklusive bestämmelserna i 
RI:s licenssystem. (RI:s policysamling 33.005., 34.010.)

Licenser för Rotarys märken
Eftersom Rotarys märken är varu- och servicemärken som ägs av RI, kan endast 
de företag eller enskilda personer, som av RI tilldelats licens eller annan form 
av tillstånd, återge Rotarys märken. Många personer och företag har ansökt om 
tillstånd hos RI att få tillverka och sälja artiklar som bär rotaryemblemet och 
andra rotarymärken. Sådana produkter omfattar t ex rockslagsknappar, mär-
ken, dekorationer, muggar och vägskyltar. Styrelsen är medveten om sitt ansvar 
att vidmakthålla och bevara RI:s emblem och i avsikt att bättre skydda Rotarys 
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namn och emblem ur juridisk synpunkt har RI-styrelsen inrättat och upprätt-
håller ett licenssystem. Licensförteckningen som handhas av RI på huvudkon-
toret i Evanston innehåller för tillfället över 300 enskilda personer, rotaryklub-
bar, rotarydistrikt och företag som tilldelats licens för en mångfald produkter. 
(RI:s policysamling 34.010.)

Licensmärkena får inte användas på eller med någon produkt som, enligt  
RI:s mening innehåller material som är omoraliskt, bedrägligt eller anstötligt 
eller som kan nedvärdera eller låta påskina förbindelser med personer, institu-
tioner, trosföreställningar eller nationella symboler eller bringa dem i vanära 
eller vanrykte. (RI:s policysamling 34.050.9., 34.070.6.)

Licenstillverkare får inte sälja utmärkelseartiklar med avbildningar som lik-
nar Paul Harris eller innehåller orden ”Paul Harris Fellow”, ”Rotary Foundation 
Sustaining Member” eller ”Benefactor”. (RI:s policysamling 34.050.11.)

Alla företag, som för att sälja varor annonserar i The Rotarian eller i en regio-
nal tidskrift, måste ha en officiell tillverkningslicens utfärdad av RI för alla 
varor som tillverkas med Rotarys emblem eller märken. (RI:s policysamling 
34.060.1.)

 För rockslagsknappar gäller att licens kan tilldelas oberoende av storlek, för-
utsatt att emblemet är korrekt återgivet. (RI:s policysamling 34.050.2.)

 På RI är man medveten om att rotarianer ibland behöver tillverka speciella 
varor med Rotarys märken för ett särskilt evenemang eller syfte. Alla rotarianer 
uppmanas att alltid först vända sig till tillverkare med rotarylicens för speci-
altillverkade varor och att låta producera sådana varor hos en tillverkare utan 
licens, endast då ingen licenstillverkare finns att tillgå som säljer till ett accep-
tabelt pris. I varje enskilt fall måste tillverkare utan licens inhämta särskilt till-
stånd från RI-avdelningen ”Licensing Section” för att använda Rotarys märken. 
(RI:s policysamling 34.010.5.)

Förbud att göra reklam riktad till distrikt, klubbar och rotarianer
Endast företag som har tilldelats licens att sälja artiklar med Rotarys märken 
får erbjuda distrikt, klubbar eller rotarianer sina varor, enligt de bestämmelser 
som finns angivna i dessa företags licensvillkor. Försäljare utan licens får inte i 
distrikt, klubbar eller hos rotarianer göra reklam för sina varor. (RI:s policysam-
ling 34.010.5.)

Förbjuden användning av Rotarys märken

Rotarys märken i kombination med andra märken
Moment 18.020. i RI:s stadgar föreskriver: ”RI tillåter inte att dess namn, 
emblem, märke eller andra insignier används i kombination med något annat 
namn eller emblem”. Denna regel gäller inte för de rotaryprogram som nämnts 
ovan och inte heller för gemensam sponsring, partnerskap eller samarbetsin-
sats. (RI:s stadgar 18.020.; RI:s policysamling 33.010.10.)

Rotaryklubbar har sedan långt tillbaka varit intresserade av och har spons-
rat olika organisationer, som t ex klubbar för ungdomar. De personer som 
leder sådana klubbar eller organisationer har anhållit om att använda Rotarys 
emblem eller andra insignier för att identifiera sådana grupper och dessas med-
lemmar som anslutna till Rotary. Rotarianer uppmuntras att hjälpa och välvil-
ligt stödja alla grupper som önskar efterlikna Rotary. Hur värdefullt än syftet 
är med sådana organisationer, tillåter dock inte RI att de använder Rotarys mär-
ken. Detta ställningstagande är på intet vis avsett att avråda sådana organisa-
tioner, men RI hävdar att passande namn och insignier kan utformas av sådana 
organisationer, utan att inkräkta på Rotarys terminologi, emblem och märken. 
(RI:s policysamling 33.020.9.)



164

PROCEDURHANDBOKEN 2007

Kommersiell användning av Rotarys märken
Moment 18.020. i RI:s stadgar fastställer följande för användning av Rotarys 
namn, emblem och märken: ”Restriktioner för användning av RI:s immateriella 
egendom. Namn, emblem, märke och andra insignier för RI eller någon rotary-
klubb får inte av klubb eller klubbmedlem användas som varumärke eller 
särskild varubeteckning eller för annat kommersiellt ändamål”. Rotaryklubbar 
och enskilda har inte rätt att använda Rotarys emblem eller andra av Rotarys 
märken som varubeteckning vid försäljning. (80-102; RI:s stadgar 18.020.; RI:s 
policysamling 33.010.2., 33.010.5., 34.050.5.)

Rotarys emblem och andra rotarymärken är symboler för tjänande och 
hög etisk standard och därför mycket attraktiva för personer som skulle vilja 
använda dem för kommersiella ändamål. Kommersiell användning av Rotarys 
märken skulle göra gällande att de produkter som bär Rotarys märken har en 
viss kvalitet. Rotarys emblem och andra rotarymärken är symboler för klub-
barna och den service de lämnar och ska inte användas för andra ändamål än 
att identifiera klubbarna och klubbarnas medlemmar.

Rotarys märken får inte användas för kommersiella ändamål, med undantag 
för vad som tillåts enligt RI:s riktlinjer för licenstillverkning. (RI:s policysam-
ling 34.010.) Exempel på kommersialisering av namn och emblem omfattar 
följande:

	1)	 användning som varumärke, märke för tjänster, märke för kollektivt med-
lemskap eller som beteckning för en viss vara,

	2)	 användning i kombination med andra icke-rotarymärken, förutom vad 
som angivits för Rotarys program,

	3)	 användning på enskilda rotarianers kommersiella brevpapper eller visit-
kort.

Rotarianer avråds från att placera emblemet på dörrar och fönster på sina 
arbetsplatser. (80-102; RI:s policysamling 33.010.2.)

Andra gruppers användning av Rotarys märken
Förutom vad som gäller för provisoriska rotaryklubbar är det inte tillåtet för 
någon grupp att använda ordet ”Rotary”, på ett sätt som anger eller antyder 
ställning som klubb eller som en grupp ansluten till en klubb eller till RI. RI 
vidtar sådana åtgärder som är praktiska och nödvändiga för att sätta stopp för 
alla former av icke tillåten användning av ordet ”Rotary” eller andra av Rotarys 
märken. (RI:s policysamling 33.020.7., 33.020.8.) Det är inte tillåtet att använda 
Rotarys märken på broschyrer, som utges av någon annan än RI eller en annan 
RI-organisation. (RI:s policysamling 33.010.12.)

Inte i något fall får ett märke visas på eller användas som rockslagsknapp, 
som på något sätt innesluter Rotarys emblem, utan att underligga RI-styrelsens 
odelade kontroll. (RI:s policysamling 33.010.6., 33.050.8.)

Användning av Rotarys märken i samband med byggnader  
och andra fasta konstruktioner
För att undvika felaktig identifikation med RI, antingen direkt eller indirekt, 
ska en rotaryklubb, ett rotarydistrikt eller annan rotaryorganisation, som över-
väger att uppföra eller köpa en byggnad eller annan fast konstruktion:

	1) 	 Säkerställa att namnet på sådan satsning eller några lagliga dokument i 
samband därmed varken hänvisar till namnet ”Rotary”, utan ytterligare 
identifierande angivelse av rotaryklubb eller rotarydistrikt, eller till annan 
berörd rotaryorganisation eller till namnet ”Rotary International”.
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	2)	 Se till att inte fästa ett av Rotarys märken på ett definitivt sätt, som t ex att 
etsa in Rotarys namn eller emblem i fasaden på byggnaden eller att lägga 
in Rotarys namn i ett golv. Styrelsen kommer inte att kräva att rotarymär-
ken som ingraverats eller lagts in före år 2001 måste tas bort, i de fall bort-
tagningen skulle orsaka bestående och irreparabel skada på byggnaden 
och/eller orsaka oskäliga kostnader för rotaryorganisationen. (RI:s policy-
samling 33.020.2.) 

Speciella kreditkort
RI tillåter inte användningen av Rotarys märken på kreditkort som utges av 
intressegrupper och tillåter inte heller att Rotarys märken används för kredit-
kortsprogram för rotaryklubbar, rotarydistrikt eller rotaryorganisationer, andra 
än RI. Rotaryorganisationer har inte rätt att ge ut kreditkort med Rotarys mär-
ken för en insamlingsaktivitet. (RI:s policysamling 9.030.3., 34.070.2.)

Telefonkort
RI tillåter inte användning av eller licensgivning för telefonkort på vilka 
Rotarys märken avbildas, inklusive orden ”Rotary”, ”Rotarian”, ”Rotary 
International”, ”Rotarydistrikt” eller rotaryemblemet. Rotaryorganisationer har 
inte rätt att sälja telefonkort med Rotarys märken för en insamlingsaktivitet. 
(RI:s policysamling 9.030.2., 34.070.1.)

Informationskort
RI ser med ogillande på att informationskort för rotaryklubbar, rotarydistrikt 
eller andra rotaryorganisationer eller informationskort som licenstillverkad 
produkt (såsom definieras i RI:s licensavtal) säljs av RI:s licenstillverkare, obero-
ende av om de uppvisar Rotarys märken. (RI:s policysamling 34.070.5.)

E-post
Rotaryorganisationer ska vara uppmärksamma på att följa RI:s riktlinjer beträf-
fande rundskrivelser och insamlingar i sina e-postmeddelanden och även att 
följa RI:s riktlinjer för användning av Rotarys märken, inklusive lämplig iden-
tifiering av den berörda rotaryorganisationen. (RI:s policysamling 11.040.1., 
11.040.3., 11.040.4., 33.020.6.)

Övrigt
Emblemet får inte användas av person, firma eller företag som varumärke 
och inte heller får orden ”Rotary” eller ”Rotarian” användas av person, firma 
eller företag som firmanamn eller varumärke eller för att beskriva en vara som 
tillverkas eller säljs. (RI:s stadgar 18.020.; RI:s policysamling 33.010.2., 33.010.5., 
34.050.5.)

All användning av orden ”rotaryklubb”, ”Rotary International”, ”Rotary” och 
”Rotarian”, på ett sätt som inte är godkänts i RI:s grundlag, RI:s stadgar eller i 
RI-styrelsens beslut, är förbjuden. (80-102; RI:s policysamling 33.005.)

Återgivning av Rotarys emblem
 
Utformning
RI:s officiella emblem (rotaryemblemet) utgörs av ett kugghjul med sex ekrar 
eller armar, 24 tänder eller kuggar och ett kilspår. En tand är placerad i för-
längningen av varje arms mittlinje och tre tänder mellan armarnas mittlinjers 
förlängning. Orden ”Rotary International” framträder i de försänkta fälten på 
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hjulringens liv. Då hjulet står upprest på kant, framträder ordet ”Rotary” i det 
översta försänkta fältet av ungefär fem tänders bredd och ordet ”International” 
framträder i det nedersta försänkta fältet av cirka 9,5 tänders bredd. På vardera 
sidan och mellan dessa två försänkta fält finns två andra försänkta fält utan 
inskription. Utrymmet mellan endera två av dessa fyra försänkta fält utgör 
omkring två enheter (i enlighet med de proportionstal som anges nedan) och 
utrymmet mellan de försänkta fälten och vardera hjulringskanten utgör 1,5 
enheter. Armarna är gradvis avsmalnande och elliptiska i tvärsektionen. När 
hjulet står upprest på kant med ordet ”Rotary” upptill, bildar mittlinjerna till 
två motställda armar hjulets vertikala diameter och tudelar kilspåret, som här 
har nått sin högsta revolveringspunkt. Tändernas sidor är svagt konvexa utåt, så 
att det lämnade utrymmet mellan tänderna är någorlunda mekaniskt korrekt. 

Specifikationer för emblemet 
Delar	 Enheter
Total diameter	 61
Centrum till tändernas bas eller rot	 26
Kuggkransbredd (innerkant till tändernas bas)	 81 ⁄2
Navdiameter	 12
Axeldiameter	 7
Ekrar/armar
Bredd vid deras fäste i kuggkransen (sidoprojektion)	 5
Bredd vid axelcentrum (sidoprojektion)	 7
Kilspårets vertikalsektion 
Bredd	 13⁄4
Djup	 7⁄8
Tänder/kuggar 
Bredd vid bas	 41 ⁄4
Bredd vid topp	 21 ⁄4 
Höjd	 41 ⁄2
Inskription
Försänkt fälts bredd	 51 ⁄2
Bokstävernas höjd	 4

Obs! Ett kilspår har tillfogats ovanstående beskrivning i syfte att få hjulet tek-
niskt sett mer symboliskt. I en endimensionell avbildning ska navet avgränsas 
av en cirkel som följer kilspåret. Vidare har ekrarnas läge fastställts.

Färg
Rotaryemblemet kan återges i valfri färg. Om det återges i mer än en färg ska 
det återges i sina officiella färger kungsblått och guld. Guldfärgen kan utgöras 
av en metallfärg eller framställas i gult. Följande PANTONE färger ska använ-
das: PANTONE 286 Blue, PANTONE 871 Metallic Gold eller PANTONE 123C 
eller 115U Gold (gul).

Guld ska användas för hela hjulet och orden ”Rotary” och ”International”. 
Kungsblått ska användas för kuggkransens fyra försänkta fält och om återgiv-
ningen är endimensionell ska cirkeln som avgränsar navet vara blå. Navet, kil-
spåret och fälten mellan ekrarna/armarna ska inte fyllas i. 
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För att emblemet ska bli tydligare mot vissa bakgrunder kan en konturlinje 
runt den yttre omkretsen läggas till. I en tvåfärgad återgivning ska konturlinjen 
vara kungsblå. (I en återgivning av emblemet i svart är en svart linje runt den 
yttre omkretsen nödvändig.) (80-102; RI:s policysamling 33.010.1.)

 Det tillåts ingen avvikelse från det officiella rotaryemblemet. (RI:s policy-
samling 33.010.7., 34.010.2.)

Förändra, modifiera eller skymma Rotarys märken
Namnet, emblemet och andra RI-märken får inte förändras, modifieras eller 
skymmas på något sätt. De får heller inte återges annat än i sin fullständiga 
form. När rotaryemblemet trycks i mer än en färg, får det endast tryckas i de 
officiella rotaryfärgerna. Det tillåts ingen avvikelse från det officiella rotary-
emblemet. (RI:s policysamling 33.010.1., 33.010.7., 34.010.2.) RI tillåter att text har 
rotaryemblemet eller andra rotarymärken som bakgrund (vattenmärkt, tryckt, 
belyst eller präglat) förutsatt att märket inte på annat sätt delvis täcks eller 
skyms. (RI:s policysamling 11.040.6., 33.010.11.)

Rotarys färger
RI:s officiella färger är kungsblått och guld. (80-102)
Obs! Guldfärgen kan utgöras av en metallfärg eller framställas i gult. Följande 
PANTONE-färger ska användas för att trycka rotaryemblemet, Rotary 
Foundations logga och interactemblemet: PANTONE 286 Blue, PANTONE 871 
Metallic Gold eller PANTONE 129 Gold (gul). Följande PANTONE-färger ska 
användas för att trycka rotaractemblemet: PANTONE 201 Red, PANTONE 871 
Metallic Gold eller PANTONE 123C eller 115U Gold (gul). (RI:s policysamling 
33.010.1., 33.010.9.)

RI Visual Identity Guide (547-EN) innehåller ytterligare specifikationer för att 
återge rotaryemblemet och riktlinjer för den standardiserade, samordnade visu-
ella identitet som gäller för alla rotarypublikationer. 

Rotarys flagga
Rotarys officiella flagga består av ett vitt fält med organisationens officiella 
emblem infattat i flaggans centrum. Själva hjulet ska vara i guld och med kugg-
kransens fyra försänkta fält i kungsblått. Orden ”Rotary” och ”International” 
i försänkningen ska vara i guld. Öppningen för axeln i navet och kilspåret är 
vita. (80-102; RI:s policysamling 33.010.8.)

En rotaryklubb som använder sig av denna flagga som klubbflagga kan i 
stora blå bokstäver ovanför hjulet tillfoga ordet ”Rotaryklubb” och under hjulet 
ange staden eller landet. (80-102; RI:s policysamling 33.010.8.) 

Motton
”Service Above Self” och ”They Profit Most Who Serve Best” är Rotarys offi-
ciella motton. Det första är Rotarys huvudmotto. (50-11, 51-9, 89-145, 01-678, 
04-271) Det andra mottot ändrades av lagrådet år 2004, som bytte ut ordet ”He” 
mot ”They”. 

Rotaracts motto lyder ”Fellowship Through Service”. (RI:s policysamling 
41.020.12.)

Rotarysången
Den officiella rotarysången (030-MU) är ett arrangemang av ett utdrag ur mar-
schen i Beethovens ouvertyr Egmont, op. 84. Den kan framföras vid lämpliga 
tillfällen, som t ex flaggceremonier. (RI:s policysamling 26.070.)




